
ALLEGATO E1)- Coefficienti occupazione suolo 
 

  Tariffa ZONA 3 Tariffa ZONA 4  Tariffa ZONA 5  Tariffa ZONA 6   
 Tariffa Standard € 60,00                Tariffa annuale   €60,00 €42,00 €36,00 €30,00  
    

                                             TABELLA COEFFICIENTI MOLTIPLICATORI   

  Tipologia di occupazione  Coeff.                 Coeff.  Coeff.                 Coeff.    

1 Occupazioni in genere 0,84  0,89  0,95  1,02    

2 Occupazione Sottosuolo e Soprasuolo 0,42  0,44  0,48  0,51    

3 Passi Carrai 0-3 ml. 1,16  1,33  1,50  1,61    

4 Passi Carrai >3 <=5 ml. 1,92  2,20  2,46  2,70    

5 Passi Carrai >5 ml. 2,23  2,65  2,99  3,23    

6 Distributori di carburante Passi Carrai 0-10 ml. 0-  4,52  4,39  4,22    

7 Distributori di carburante Passi Carrai >10<=20 ml. 0  6,03  6,15  6,33    

8 Distributori di carburante Passi Carrai >20 ml. 0  7,53  7,91  8,43    

9 Aree occupate da impianti di distribuzione carburante  0  0.76  0,80  0,85    

10 
Utenze L.160/2019 art.1 comma 831 + riv. Istat da 2022 Tariffa ex lege  €1,00   

11 Pubblici Esercizi con strutture coperte 0,89  0,94  1,00  1,07    

12 Pubblici Esercizi senza strutture coperte 0,75  0,79  0,89  0,89    

13 Tariffe antenne telefonia mobile) 166,67   238,10  277,78  333,34    

14 Tariffe antenne telefonia mobile) Cositing fino a 2 operatori 150  214,29  250  300    

15 Tariffe antenne telefonia mobile Cositing fino a 3 operatori 133,33  190,47  222,22  266,66    

16 Serbatoi fino a 3000 Litri 0,42  0,44  0,48  0,51    

17 Serbatori per ogni 1000L successivi 0,52  0,55  0,6  0,64    

 
  Tariffa ZONA 3 Tariffa ZONA 4  Tariffa ZONA 5  Tariffa ZONA 6  
Tariffa Standard € 1,30                     Tariffa giornaliera   € 1,30 € 0,91 € 0,78 € 0,65 

  Tipologia di occupazione  Coeff.                 Coeff.  Coeff.                 Coeff.  

18 
Occupazione in genere  0,97  1,04  1,11  0,97  

19 
Aree di parcheggio  a pagamento  0,58  0,83  0,81  0,77  

20 
Occupazione a metro lineare 0,14  0,18  0,16  0,10  

21 
Occupazione Sottosuolo e Soprasuolo 0,30  0,32  0,34  0,25  

22 

Occupazione Edilizia 
 

- O
ogni proroga comporta un aumento del 10% del 
canone 

0,48  0,47  0,49  0,40  

23 
Occupazione Edilizia su stalli a pagamento 
 
 -     Ogni proroga comporta un aumento del 10% del canone 

0,69  0,76  0,84  0,82  

24 

Edilizia per Occupazione Sottosuolo e Soprasuolo 
 

- O
Ogni proroga comporta un aumento del 10%del 
canone 

0,14  0,14  0,13  0,10  

25 
Occupazioni effettuate da pubblici esercizi 0,30  0,30  0,29  0,25  



26 
Spettacoli Viaggianti 0,05  0,07  0,08  0,1  

N. B: Alla tariffa standard , che viene applicata alla Zona 3,  è applicata una riduzione del 
30%, 40%, 50% a seconda che l’occupazione  sia rispettivamente  in zona 4, 5,6. 
 

 
 

 Tariffa FASCIA A= 
tariffa standard  

Tariffa FASCIA B = 
30% tariffa standard  

Tariffa FASCIA C = 
40% tariffa standard  

Tariffa Standard € 1,30                     Tariffa giornaliera   €1,30 €0,91 €0,78 
 

  
Occupazioni soggette a concessione rilasciata dal corpo 
di Polizia Municipale Coeff.                Tariffa  Coeff. Tariffa  Coeff. Tariffa 

27 Entro le mura  
0,00 Esente 0,66  1,03  

28 Fuori le mura  
0,00 Esente 0,44  1,03  

29 Occupazioni effettuate per conto del Comune di Ferrara 0,00 Esente 0,00 Esente 0,00 Esente 

 


